
 Datum vydání: 29.04.2025  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

JS Aupperle GmbH - Untere Wängen 1 - D- 73119 Zell u. A. 
Telefon: +49(0) 7164/ 14717-0 



 



 

S výhradou technických změn Datum vydání: 29.04.2025 Strana1 od 29 

 

 

Obsah 
  

1 Obsah 
 

1 Obsah .............................................................................................................. 1 

2 Bezpečnostní pokyny .................................................................................... 2 

2.1 Symboly a vysvětlení .................................................................................... 2 

2.2 Bezpečnostní pokyny pro práci .................................................................... 3 

2.3 Bezpečnostní předpisy ................................................................................. 4 

2.4 Požadavky na instalaci ................................................................................. 5 

3 Obecné informace .......................................................................................... 6 

3.1 Výrobce / typ ................................................................................................ 6 

3.2 Schválení typu .............................................................................................. 6 

3.3 Autorská práva a práva průmyslového vlastnictví ........................................ 6 

3.4 Označování .................................................................................................. 6 

3.5 Aplikace ........................................................................................................ 6 

3.6 Popis ............................................................................................................ 7 

3.7 Technické údaje ........................................................................................... 7 

3.8 Poznámka k návodu k obsluze ..................................................................... 7 

4 Instalace / nastavení ...................................................................................... 8 

4.1 Vrtací šablony .............................................................................................. 9 

4.2 Možnosti připojení ...................................................................................... 11 

4.3 Demontáž / připojení zezadu ...................................................................... 12 

4.4 Montáž ....................................................................................................... 16 

5 Popis zařízení ............................................................................................... 17 

5.1 Volitelné platební systémy .......................................................................... 18 

6 Uvedení do provozu ..................................................................................... 19 

6.1 Povinná kalibrace ....................................................................................... 19 

7 Operace ......................................................................................................... 20 

7.1 Korekce tlaku v pneumatikách ................................................................... 20 

7.2 Prázdná pneumatika .................................................................................. 21 

7.3 Tlaková jednotka ........................................................................................ 21 

7.4 Nastavení nulového bodu ........................................................................... 21 

8 Údržba/oprava .............................................................................................. 22 

8.1 Roční kontrola a kalibrační zkouška ........................................................... 22 

8.2 Připojení kalibračního zařízení ................................................................... 23 

Chybové zprávy .................................................................................................... 24 

8.3 Údržba / Opravy ......................................................................................... 25 

8.4 Údržba ........................................................................................................ 25 

8.5 Oprava ....................................................................................................... 25 

9 Záruka ........................................................................................................... 26 

10 Zpětný odběr a recyklace ............................................................................ 27 

11 Náhradní díly ................................................................................................ 28 

11.1 Náhradní díly .............................................................................................. 29 



11.2 Náhradní díly .............................................................................................. 30 

11.3 Seznam náhradních dílů ............................................................................ 31 





 

Strana2 od 29  Datum vydání: 29.04.2025 S výhradou technických změn 

 

 

Bezpečnostní pokyny 
  

2 Bezpečnostní pokyny 

2.1 Symboly a vysvětlení 

 
 Symbol bezpečnosti práce 

Tento symbol se v tomto návodu k obsluze používá pro všechny 
pokyny týkající se bezpečnosti práce, kde hrozí nebezpečí ohrožení 
života nebo zdraví osob. Tyto pokyny je třeba vždy velmi pečlivě 
dodržovat. Všechny pokyny týkající se bezpečnosti práce musí být 
předány ostatním uživatelům. Kromě pokynů uvedených v návodu k 
obsluze je nutné dodržovat i všechny ostatní obecně platné 
bezpečnostní předpisy a předpisy pro prevenci úrazů. 
 

 Upozornění. 
Toto upozornění "Pozor" se objevuje ve všech pasážích tohoto 
návodu k obsluze, které je třeba pečlivě dodržovat, abyste se řídili 
pokyny, předpisy, instrukcemi a správnými provozními postupy a 
zabránili poškození výrobku a/nebo osob. 
 

 Nápověda 
Tato poznámka "Poznámka" se objevuje ve všech pasážích tohoto 
návodu k obsluze, které je třeba pečlivě dodržovat.  
Abyste zabránili poškození výrobku a částí spotřebiče, vždy 
dodržujte pokyny, předpisy a instrukce uvedené v návodu k 
obsluze. 
 

 
 



 

S výhradou technických změn Datum vydání: 29.04.2025 Strana3 od 29 

 

 

Bezpečnostní pokyny 
  

2.2 Bezpečnostní pokyny pro práci 

 
ALF® - Tronik byl vyvinut a vyroben v souladu s příslušnými základními požadavky 
na ochranu zdraví a bezpečnost stanovenými ve směrnicích EU. 
 

 
 

Nápověda  
 

Tento výrobek může být při nesprávném použití nebezpečný. Tento 
spotřebič nesmí obsluhovat děti. 
Nesprávná obsluha může způsobit explozi pneumatiky! 
 

 
 
Všechny osoby, které se podílejí na údržbě, uvádění do provozu a provozování 
ALF® - Tronik si musí předem přečíst celý návod k obsluze a porozumět mu. 
 

 
 

Nápověda  
 

Hustilka pneumatik ALF® - Tronik je určena výhradně pro stlačený 
vzduch / dusík. Jakékoli použití mimo tento účel, stejně jako úpravy 
výrobku, jsou považovány za nesprávné použití. Výrobce neručí za 
škody způsobené nesprávným použitím. Riziko nese výhradně 
uživatel. 
 

 
 
 
Správné používání výrobku zahrnuje také dodržování pokynů výrobce, pokud jde o 
instalaci, provoz a údržbu. 
 
Veškeré práce spojené s instalací, seřizováním a údržbou musí provádět 
kvalifikovaný personál. Při provozu  
ALF® - huštění pneumatik Tronik je vždy nutné dodržovat všechny místní 
bezpečnostní předpisy a předpisy pro prevenci nehod. 
 



 

Strana4 od 29 Datum vydání: 29.04.2025 S výhradou technických změn 

 

 

Bezpečnostní pokyny 
  

2.3 Bezpečnostní předpisy 

 

 
 

Nápověda  
 

Provozovatel to musí sledovat: 

• při všech opatřeních jsou plně dodržovány předpisy o 
bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a o prevenci úrazů, 
jakož i předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci 
uvedené v tomto návodu k obsluze. 

• Opatření k zamezení nebezpečí je třeba přijmout okamžitě! 

 

Obsluha měřiče tlaku v pneumatikách musí zajistit, aby:  

• návod k obsluze je k nahlédnutí na místě použití u osob 
odpovědných za provoz. 

• znalost návodu k obsluze musí být předpokladem pro obsluhu 
měřiče tlaku v pneumatikách. 

• všechny závady, které se vyskytnou, musí být nahlášeny 
provozovateli. 

• Osoby, které provádějí údržbu měřiče tlaku v pneumatikách, 
jsou k tomu výslovně oprávněny a kvalifikovány. 

• bezpečnostní upozornění, upozornění na bezpečnost a 
ochranu zdraví při práci a upozornění na nebezpečí na zařízení 
nebo na místě použití jsou jasně čitelná. 

• osoby pověřené obsluhou nebo údržbou zařízení neprováděly 
žádné neoprávněné úpravy nebo změny, které by mohly vést k 
nesprávnému použití. 

• vyřazené zařízení na huštění pneumatik musí provozovatel 
zabezpečit proti neoprávněnému použití. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

S výhradou technických změn Datum vydání: 29.04.2025 Strana5 od 29 

 

 

Bezpečnostní pokyny 
  

2.4 Požadavky na instalaci  

 

 

Upozornění 
 

 

Protože ALF® - Tronik není nevýbušný, nesmí být instalován v 
prostředí s nebezpečím výbuchu. Je třeba dodržovat požadavky 
norem pro nebezpečné prostory platné pro váš místní region. 
 

 

 

 

Upozornění 
 

 

U sloupových spotřebičů musí být vedení stlačeného vzduchu a 
napájení vedeno podlahou do základny nebo zadní části sloupu. U 
spotřebičů namontovaných na stěnu se vedení stlačeného vzduchu a 
napájení vede z nosné stěny do základny spotřebiče. 
 

 

 

 

Upozornění 
 

 

ALF® - Tronik smí být provozován pouze s filtrovaným, odmaštěným 
a vysušeným stlačeným vzduchem. Přívod stlačeného vzduchu proto 
musí být vybaven potřebnou jednotkou pro údržbu stlačeného 
vzduchu. Ta zahrnuje cyklónový efekt v tělese vzduchového filtru pro 
oddělování hrubých mechanických částic a kondenzované vody, 
vzduchový filtr s hloubkovou filtrační vložkou pro oddělování 
jemných   mechanických částic a redukční ventil. Kromě toho musí 
být ve směru proudění vzduchu instalován sušič vzduchu. Osoušeč 
vzduchu musí realizovat tlakový rosný bod stlačeného vzduchu 
minimálně o teplotě okolí, do které má   být zařízení ALF® - Tronik 
provozováno. 
Zařízení ALF® - Tronik se nesmí používat k huštění a zkoušení 
zátěžových pneumatik naplněných vodou nebo pneumatik 
ošetřených korozivními látkami. 
 

 

 
 
 



 

Strana6 od 29  Datum vydání: 29.04.2025 S výhradou technických změn 

 

 

Obecné informace 
  

3 Obecné informace 

3.1 Výrobce / typ 

 
JS Aupperle GmbH 
Untere Wängen 1 
D - 73119 Zell u. A. 
Typ: ALF® - Tronik 
 

3.2 Schválení typu 

 
Měřič tlaku v pneumatikách ALF® - Tronik prošel typovou zkouškou u  
Physikalisch - Technische - Bundesanstalt a schválen. 
Vyšetření typu: 
EN-25-M-PTB-0036 
Hustilka pneumatik ALF- Tronik TS, TSS, OEM 

3.3 Autorská práva a práva průmyslového vlastnictví 

 
Autorská práva k tomuto návodu k obsluze zůstávají výrobci. 
Dále jsou vyhrazena veškerá práva, zejména v případě udělení patentu nebo zápisu 
užitného vzoru. 
Porušení podléhá náhradě škody. 
 

3.4 Označování 

 

Metrologické označování: Je překryt na typovém štítku na pravé nebo 
levé straně vedle technických údajů. 

Vyšetření typu: EN-25-M-PTB-0036 

 

3.5 Aplikace 

 

• Měřidlo tlaku vzduchu v pneumatikách uvedené v návodu k obsluze lze používat 
pouze ke kontrole, huštění a vypouštění vzduchu z pneumatik motorových vozidel 
(není vhodné například pro pneumatiky jízdních kol, dětských vozidel, trakařů a 
letadel). 

• Je třeba dodržovat údaje o stlačeném vzduchu, které jsou k dispozici v místě 
použití, a údaje výrobců pneumatik a vozidel (např. vyvěšená tabulka o tlaku 
vzduchu v závislosti na velikosti a zatížení pneumatiky). 



 

S výhradou technických změn Datum vydání: 29.04.2025 Strana7 od 29 

 

 

Obecné informace 
  

3.6 Popis 

 
ALF® - Tronik je automatická huštěnka pneumatik. Požadovaný tlak huštění lze 
předem zvolit pomocí tlačítek +/-. 
Aktuální a cílové hodnoty se zobrazují na 3cm displeji z tekutých krystalů. Po 
připojení k pneumatice se automaticky koriguje na nastavenou hodnotu. Po dosažení 
nominální/cílové hodnoty zazní zvukový signál. 
 

3.7 Technické údaje 

 

Výška: Zeď:  350 mm  Sloup: 1520 mm 

Šířka: 300 mm 

Hloubka: Stěna: 130 mm Sloupek: 240  mm 

Napětí: 230V 50/60Hz 

Třída ochrany: IP45 

Spotřeba energie během 
provozu: 

max. 18VA 

Tlakové napájení: max. 16 barů / 231 psi / 1599 kpa 

Max. Plnicí tlak: 10,0 bar / 145 psi / 999 kpa 

Max. odchylka: < 0,08 bar / 1,16 psi / 8 kpa 

Délka hadice: 8 metrů 

Přípojka napájení: Sloupec: 1/2 palce, 
Verze pro stěny: 3/8 palce 

Teplotní rozsah: - 10°C až +40°C 

Platné normy: Směrnice ES 2004/108/ES (směrnice o 
elektromagnetické kompatibilitě) 
Směrnice ES 2006/95/ES o nízkém napětí 

Možnosti: Platební systémy 

 

3.8 Poznámka k návodu k obsluze 

 

 

Nápověda 
 

 

Z důvodu přehlednosti neobsahuje tento návod k obsluze všechny 
podrobné informace o měřiči tlaku v pneumatikách.  
ALF® - Tronik (Aupperle - Air - Filler).  
Pokud potřebujete další informace nebo se vyskytnou specifické 
problémy, které nejsou v tomto návodu k obsluze dostatečně 
podrobně popsány, můžete si potřebné informace vyžádat přímo od 
výrobce (viz titulní list). 
Rádi bychom také upozornili, že obsah tohoto návodu k obsluze je 
součástí existující smlouvy nebo právního vztahu. Veškeré závazky 
vyplývají z příslušné kupní smlouvy, která obsahuje také úplná a 
výhradně platná ustanovení o záruce a odpovědnosti. 
 

 

 



 

Strana8 od 29  Datum vydání: 29.04.2025 S výhradou technických změn 

 

 

Instalace / nastavení 
  

4 Instalace / nastavení 
 

 

Upozornění 
 

 

Pro zajištění bezporuchového provozu musí být napájení z hlavního 
rozváděče chráněno pojistkou s maximálním příkonem 10 ampér a 
proudovým chráničem. Spotřebič musí být uzemněn. 
RCD musí být označen jako odpojovací zařízení pro spotřebič. 
ALF® - Tronik je určen pro provoz uvnitř i vně budov. 

 

 

 

 

Nápověda 
 

 

Vzduchový kompresor a systém stlačeného vzduchu musí být 
vybaven potřebnými jednotkami pro údržbu stlačeného vzduchu, 
včetně sušičky vzduchu, aby se zabránilo hromadění nečistot a vody 
v potrubním systému ALF® - Tronik.  
Zařízení ALF® - Tronik se nesmí používat k plnění a zkoušení 
zátěžových pneumatik naplněných vodou nebo pneumatik 
ošetřených korozivními prostředky. 

 

 

 

 

Nápověda 
 

 

Sloupové provedení musí být instalováno na podlahu a 
přišroubováno pomocí čtyř dodaných samoutahovacích šroubů. 

 

 

 

 

Nápověda 
 

 

Nástěnný spotřebič musí být připevněn ke stěně pomocí čtyř 
šroubů. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

S výhradou technických změn Datum vydání: 29.04.2025 Strana9 od 29 

 

 

Instalace / nastavení 
  

4.1 Vrtací šablony 

 
Sloupek připevněte k zemi pomocí dodaných zemních kotev. 
 
 
 
Technické údaje: 
 
Průměr vrtaného otvoru: 10 mm  
Min. hloubka vrtu: 110 mm 
Šířka napříč plochami: 17 mm 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Aby byl sloup stabilní, musí základ odpovídat výše uvedeným rozměrům. 
Ve středu základu by měl být prázdný kanál o minimálním Ø 40 mm  průchod 
vodovodního, vzduchového a elektrického vedení.  
Toto prázdné potrubí musí být na straně domu vodotěsně uzavřeno. 
Vložený kabel musí končit nejméně 2 metry nad základem. 
 



 

Strana10 od 29 Datum vydání: 29.04.2025 S výhradou technických změn 

 

 

Instalace / nastavení 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vrtací šablona ALF® - sloupek Tronik 
(Tyto výkresy nejsou v měřítku) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vrtací šablona ALF® - Nástěnná jednotka Tronik 
 

Spotřebič připevněte k pevné stěně pomocí čtyř hmoždinek o průměru 8 mm a čtyř 
vhodných šroubů. 



 

S výhradou technických změn Datum vydání: 29.04.2025 Strana11 od 29 

 

 

Instalace / nastavení 
  

4.2 Možnosti připojení 

 

 
 

Nápověda  
 

Před zahájením instalace se ujistěte, že je připojovací kabel bez 
napětí a že je potrubí stlačeného vzduchu bez tlaku.  
 

 
 
U zařízení ALF® - Tronik máte možnost napájet zařízení stlačeným vzduchem a 
energií zespodu nebo zezadu.  
 
Připojení zespodu je zajištěno ex works.  
Pokud nemáte možnost připojení zespodu, postupujte podle bodů 1 až 3.3 v části 4.3 
Demontáž / připojení zezadu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Strana12 od 29 Datum vydání: 29.04.2025 S výhradou technických změn 

 

 

Instalace / nastavení 
  

4.3 Demontáž / připojení zezadu 

 

 
 

Nápověda  
 

Před zahájením demontáže odpojte kabel  
ALF® - Tronik od napájení a přívodu stlačeného vzduchu. Ujistěte se, 
že přívodní potrubí již není pod tlakem. 
 

 
 
1. Sejměte obdélníkový černý kryt. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2. pomocí dodaného speciálního klíče vyšroubujte 10 šroubů na zadní straně krytu. 
    krytu na zadní straně pomocí dodaného speciálního klíče. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

S výhradou technických změn Datum vydání: 29.04.2025 Strana13 od 29 

 

 

Instalace / nastavení 
  

 
3 Nyní vytáhněte kryt ze sloupku směrem nahoru.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3.1 Zasuňte pneumatickou hadici visící ze sloupu směrem dolů do pneumatického 
šroubení. Pneumatické šroubení. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Strana14 od 29 Datum vydání: 29.04.2025 S výhradou technických změn 

 

 

Instalace / nastavení 
  

 
3.2 Vyjměte horní šroubovou zátku z pouzdra. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3.3 Našroubujte tlakovou přípojku do ½" zásuvky. 
      Spodní objímku lze použít k průchodu propojovacího kabelu.  být použity. 
 
4. odpojte obě pneumatické hadice od pneumatického systému. na zadní straně 
zařízení ALF® - Tronik. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4.1 Za tímto účelem zatlačte na kroužek (černý) na spodním konci pneumatické 
jednotky. šroubové pneumatické přípojky směrem nahoru a podržte jej tam. 
4.2 Nyní druhou rukou vytáhněte pneumatickou hadici (modrou) z pneumatické 
spojky. Pneumatický šroubový spoj. 

4.1. 

4.2
. 



 

S výhradou technických změn Datum vydání: 29.04.2025 Strana15 od 29 

 

 

Instalace / nastavení 
  

 
5. Uvolněte zástrčku na síťové zástrčce ve sloupku. 
 
6. Pomocí dodaného speciálního klíče odstraňte 4 upevňovací šrouby na zadní 
straně zařízení. upevňovací šrouby na zadní straně zařízení ALF® - Tronik. 
 

 

Upozornění 
 

 

ALF® - Tronik může po uvolnění posledního šroubu spadnout. 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7. vyjměte ALF® - Tronik směrem dopředu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Strana16 od 29 Datum vydání: 29.04.2025 S výhradou technických změn 

 

 

Instalace / nastavení 
  

4.4 Montáž 

 
Pro opětovné připevnění zařízení ALF® - Tronik ke sloupu postupujte podle bodů 1 
až 7 v části 4.3 Demontáž v opačném pořadí. 
 
 



 

S výhradou technických změn Datum vydání: 29.04.2025 Strana17 od 29  

 

 

Popis zařízení 
  

5 Popis zařízení 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Přípojka stlačeného 
vzduchu 3/8" 
Pro plnicí hadici 

LCD displej 
3½ místný displej pro  
Nastavený tlak (nahoře) a 
skutečný tlak (dole) 

Podsvícená ovládací 
tlačítka 
Pro nastavení požadované 
hodnoty tlaku.  

Přípojka stlačeného vzduchu 
3/8" 
Pro tlakové zásobování  
max. 16 barů Kabelová vývodka 

Pro napájení a připojení k 
elektrické síti. 



 

Strana18 od 29 Datum vydání: 29.04.2025 S výhradou technických změn 

 

 

Popis zařízení 
  

5.1 Volitelné platební systémy 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Nápověda 
 

 

Pokud máte zařízení s akceptorem mincí a na horním displeji se 
zobrazí "PAY", jsou všechna ovládací tlačítka zablokována. 
Odemknout je můžete vložením mince s potiskem na akceptoru 
mincí nebo bezkontaktní platbou. 

 

 

Zámek pro otevření 
pouzdra voliče mincí a 
vyjmutí vložených mincí 

Slot pro mince 

Tlačítko pro vrácení 
zaseknuté mince 

Výběr mincí za vrácené 
mince 

Hodnota vkládané mince 



 

S výhradou technických změn Datum vydání: 29.04.2025 Strana19 od 29 

 

 

Uvedení do provozu 
  

6 Uvedení do provozu 
 
Po připojení napájení a přívodu vzduchu k huštění pneumatik zajistěte následující: 
 
1. Pro účinný provoz huštění pneumatik musí být tlak přiváděného vzduchu 

alespoň 0,7 baru nebo 10 psi nebo vyšší než zamýšlený maximální rozsah 
huštění. 

2. Po zapnutí přístroje ALF® - Tronik se na displeji okamžitě zobrazí všechny 
číslice LCD. Poté se zobrazí verze softwaru, např. 1.1.1, a následně verze 
firmwaru, např. 4.2.0. 

3. Přístroj krátce odfoukne a poté se vrátí na nastavený předvolený tlak (SET). 
Při spuštění přístroje ALF® - Tronik nesmí být k pneumatikám připojena 
husticí hadice, jinak dojde k chybě (E6). 

 

6.1 Povinná kalibrace 

 
Kalibrační zákon se vztahuje na kalibrační a zkušební intervaly. 
Ve Spolkové republice Německo musí být měřicí zařízení pro kontrolu tlaku v 
pneumatikách kalibrována v souladu se zákonem o kalibraci ze dne 23.3.1992 
(naposledy pozměněným dne 3.7.2008). Doba platnosti kalibrace je 2 roky od konce 
kalendářního roku, ve kterém byl měřič tlaku v pneumatikách naposledy kalibrován. 
Za kalibraci je odpovědná osoba, která tlakoměr na pneumatiky používá nebo má k 
dispozici (Eichgesetz § 35 [2], 1). 
 
 



 

Strana20 od 29 Datum vydání: 29.04.2025 S výhradou technických změn 

 

 

Operace 
  

7 Operace 
 

 

7.1 Korekce tlaku v pneumatikách 

 
S přístrojem ALF® - Tronik můžete tlak v pneumatikách korigovat zcela automaticky. 
 

1 
 
 
 

Zkontrolujte, jaký tlak vzduchu je předepsán v návodu k obsluze 
vašeho vozidla. 

2 
 

Pomocí tlačítek + a - nastavte požadovaný tlak. 

3 
 

Nastavený tlak potvrďte tlačítkem OK. 

4 
 

Připojte husticí hadici k ventilu pneumatiky. 

5 

 Proces plnění se nyní spustí automaticky. 
 
Kompresor se spouští u verzí s vestavěným kompresorem. 
 
Proces můžete kdykoli zrušit stisknutím libovolného tlačítka 

6 
 

Po dokončení korekce se v krátkých intervalech ozývá zvukový 
signál. 

7 
 

Odpojte plnicí hadici. 

 
Nyní máte 2 minuty na opravu druhé pneumatiky na stejné nápravě. Zopakujte 
postup od bodu 4. 
 
Pokud chcete opravit tlak v pneumatikách druhé nápravy, musíte zopakovat postup 
od bodu 1. 
 
Po 2 minutách nečinnosti se přístroj automaticky přepne na hodnotu 2,00 bar. 

 

Nápověda 
 

 

Správný tlak v pneumatikách naleznete v návodu k obsluze vozidla. 
 

 



 

S výhradou technických změn Datum vydání: 29.04.2025 Strana21 od 29 

 

 

Operace 
  

7.2 Prázdná pneumatika 

 
Pokud je pneumatika zcela vypuštěná, je třeba provést následující kroky: 
 

1 
 
 
 

Zkontrolujte, jaký tlak vzduchu je předepsán v návodu k obsluze 
vašeho vozidla. 

2 
 

Tlak nastavíte pomocí tlačítek + a -. 

3 
 

Připojte husticí hadici k ventilu pneumatiky. 

4 
 

Nastavený tlak dvakrát potvrďte tlačítkem OK. 
ALF® - Tronik se nyní pokusí vytvořit protitlak třemi po sobě 
jdoucími výbuchy vzduchu. 
 

4.1  
 

Pokud není zjištěn žádný protitlak, zařízení se automaticky 
vypne. 

5 

 Proces plnění se nyní spustí automaticky. 
 
Proces můžete kdykoli zrušit stisknutím libovolného 
tlačítka. 

6 
 

Po dokončení korekce se v krátkých intervalech ozývá zvukový 
signál. 

7 
 

Odpojte plnicí hadici. 

 

7.3 Tlaková jednotka 

Jednotku tlaku můžete přepnout na PSI stisknutím tlačítka bar/PSI. 
Druhá jednotka tlaku se zobrazuje pouze po dobu, kdy stisknete tlačítko . 
 

7.4 Nastavení nulového bodu 

 
ALF® - Tronik automaticky provádí kalibraci nulového bodu každou hodinu. Za tímto 
účelem se otevře vypouštěcí ventil a provede se kalibrace.  
Pokud proces běží, je odložen o jednu hodinu. 
 



 

Strana22 od 29 Datum vydání: 29.04.2025 S výhradou technických změn 

 

 

Údržba/oprava 
  

8 Údržba/oprava 

8.1 Roční kontrola a kalibrační zkouška 

 
Chcete-li zkontrolovat a ověřit skutečný tlak v pneumatikách (roční kontrola 
nebo kalibrace), proveďte následující kroky: 
 

 

Upozornění 
 

 

Jako referenční přístroj pro kontrolu ALF® - Tronik lze použít pouze 
kalibrovaný tlakoměr.  
 

 
 

 

 

 

1. Stiskněte a podržte současně tlačítka + a -, dokud neuslyšíte dlouhé pípnutí. 
2. Stiskněte pětkrát tlačítko+ . 
3. Na horním displeji se rozlišení tlaku změní z 0,1 baru na 0,01 baru. 
4. Na vsuvku zátky aplikujte zkušební tlak (max. 10 barů). 
5. Zobrazenou hodnotu tlaku lze nyní porovnat s použitým zkušebním tlakem 

pomocí kalibrovaného zkušebního zařízení 
6. Po stisknutí libovolného tlačítka se zařízení vrátí do normálního režimu 

zobrazení. 

 

Nápověda 
 

 

V kalibračním režimu nefunguje zařízení ALF® - Tronik jako huštění 
pneumatik. 

 

 

 

Poznámka 
 

 

Pokud máte zařízení s akceptorem mincí a na horním displeji se 
zobrazí "PAY", jsou všechna ovládací tlačítka zablokována. 
Odemknout je můžete vložením mince vytištěné na mincovním 
testeru. 

 

 

 

Nápověda 
 

 

Pokud máte zařízení s akceptorem mincí a na horním displeji se 
zobrazí "PAY", jsou všechna ovládací tlačítka zablokována. 
Odemknout je můžete vložením mince s potiskem na akceptoru 
mincí nebo bezkontaktní platbou. 

 

 



 

S výhradou technických změn Datum vydání: 29.04.2025 Strana23 od 29 

 

 

Údržba/oprava 
  

 

 

Upozornění 
 

 

Pokud se tlak zobrazený na displeji ALF® - Tronik neshoduje se 
zobrazením na referenčním tlakoměru, nesmí se ALF® - Tronik dále 
používat. 
Musí být zaslána ke kontrole specializovanému prodejci nebo výrobci. 
 

 

8.2 Připojení kalibračního zařízení 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nápověda 
 

 

Kalibrační zařízení si můžete za poplatek vypůjčit od výrobce. 
 

 



 

Strana24 od 29 Datum vydání: 29.04.2025 S výhradou technických změn 

 

 

Údržba/oprava 
  

Chybové zprávy 

 

Chyba 
č. 

Příčina  

E 1 Přívod vzduchu je nestabilní. Zpětný 
ventil je vadný. 

 

E 2 Poškozená data EEProm. Zařízení je inicializováno 
standardními parametry 

E 3 Žádný přívod vzduchu   

E 4 Signál snímače mimo platný rozsah.  

E 5 Elektromagnetické ventily jsou vadné.  

E 6 Kalibrace snímače není možná. Spuštění systému pod tlakem na 
plnicí hadici. Stiskněte tlačítko +, 
přístroj provede reset. 

E 7 Příliš nízké provozní napětí  

E 8  Příliš vysoké provozní napětí   

   

   

   

   

E 30 Nedostatečný objem  



 

S výhradou technických změn Datum vydání: 29.04.2025 Strana25 od 29 

 

 

Údržba/oprava 
  

8.3 Údržba / Opravy 

 
Následující díly nevyžadují údržbu: 

• Snímač tlaku 

• Elektronická řídicí jednotka / deska plošných spojů 
 

 

8.4  Údržba 

 

Období Zkouška 

Týdenní 

• Zkontrolujte plnicí hadici a zástrčku 

• Zkontrolujte připojení stlačeného vzduchu 
Pokud zjistíte netěsnosti nebo opotřebení, vyměňte 
poškozené díly. 

Pololetně 

• Zkontrolujte, zda měřič tlaku vzduchu v pneumatikách a 
přípojka stlačeného vzduchu netěsní.  

• Je kalibrační nálepka na spotřebiči stále platná?  
Pokud ne, je třeba provést novou kalibraci. 

Každoročně 

• Odstraňte hadicové přípojky pro přívod/výstup vzduchu. 
Vyjměte, vyčistěte nebo vyměňte filtr hrubých nečistot. 

• Toto čištění je třeba provést také v případě, že je zjištěno 
zpomalení doby plnění. 

 
 

8.5  Oprava 

 
ALF® - Tronik má národní schválení typu a podléhá povinné kalibraci v Německu a 
většině zemí EU. Proto doporučujeme v případě závady nebo opravy zaslat přístroj 
ALF® - Tronik specializovanému prodejci nebo výrobci. 
 
 
 
 

 

Nápověda 
 

 

Pokud se na těchto dílech vyskytnou závady, může je vyměnit 
pouze kvalifikovaná osoba.  
Obraťte se na autorizovaného prodejce nebo na výrobce. 
 

 



 

Strana26 od 29  Datum vydání: 29.04.2025 S výhradou technických změn 

 

 

Záruka 
  

9 Záruka 
 
Rozsah a doba záruky jsou upraveny v prodejních a dodacích podmínkách výrobce. 
Pro záruční a odpovědnostní nároky platí vždy návod k obsluze platný v době 
dodání, pokud není dohodnuto jinak. Kromě prodejních a dodacích podmínek platí 
následující ustanovení:  
Záruka a odpovědnost se nepřebírá za škody způsobené z následujících důvodů, 
pokud je to přípustné: 
 

• nedodržení návodu k obsluze. 

• díly, které byly poškozeny násilím ze strany zákazníka nebo třetích stran. 

• Pokud zákazník nebo třetí osoba bez našeho písemného souhlasu zasáhl do 
spotřebiče nebo na něm provedl neoprávněné opravy. 

• Pokud bylo použito námi nedoporučené dodatečné vybavení nebo provozní 
materiály a zákazník nepředloží důkaz, že reklamovaná vada nebyla 
způsobena tímto. 

• Pokud je poškození způsobeno vyšší mocí, poškozením vodou, požárem 
nebo připojením spotřebiče k nesprávným přípojkám stlačeného vzduchu, 
vody a napájení. 

• nedostatečně vyškoleným a nedostatečně poučeným personálem obsluhy a 
údržby provozovatele. 

• Při použití neoriginálních náhradních dílů. 

• Pokud nebyla pravidelně prováděna nezbytná údržba a servis. 

• Pokud nejsou dodrženy bezpečnostní předpisy uvedené v oddílech 2.2 a 2.3. 

• Pokud se výrobek nepoužívá v souladu s určením nebo pokud je nesprávně 
nainstalován či uveden do provozu nebo pokud je provozován neoprávněným 
způsobem. 

• Pokud není zaručeno zamýšlené použití a měřič tlaku v pneumatikách není 
provozován v souladu se smluvně dohodnutými podmínkami použití. 

• Pokud byla kalibrační plomba poškozena nebo odstraněna. 

 
Za dodržování těchto ustanovení odpovídá provozovatel: 

• Dodržování bezpečnostních předpisů podle bodů 2.2 a 2.3. 

• že nesprávné použití, nesprávná instalace nebo uvedení do provozu a 
neoprávněný provoz jsou vyloučeny a že kromě toho. 

• Je zaručeno použití v souladu s účelem a měřič tlaku v pneumatikách je 
provozován v souladu se smluvně dohodnutými podmínkami použití. 



 

S výhradou technických změn Datum vydání: 29.04.2025 Strana27 od 29  

 

 

Vracení a recyklace 
  

10 Zpětný odběr a recyklace 
 

 Zpětný odběr starých 
spotřebičů 

 

 

Sousední symbol znamená, že starý spotřebič musí být zlikvidován 
odděleně od domovního odpadu. Podle zákona o elektrických a 
elektronických zařízeních jsou majitelé starých spotřebičů ze 
zákona povinni likvidovat staré elektrické a elektronické zařízení 
odděleně od domovního odpadu. Pomozte prosím a přispějte k 
ochraně životního prostředí tím, že starý spotřebič nevyhodíte do 
domovního odpadu.  
domovního odpadu. 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Nápověda 
 

 

Spotřebiče se nesmí likvidovat společně s domovním odpadem. 
Pro správnou likvidaci nás prosím kontaktujte. Telefon: +49(0)7164 
- 14717 - 0 
 

 



 

Strana28 od  Datum vydání: 29.04.2025 S výhradou technických změn 

 

 

Náhradní díly 
  

11 Náhradní díly 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

1 

2 

3 

4 

5 6 

7 

9 
10 

8 



 

S výhradou technických změn Datum vydání: 29.04.2025 Strana29 od 29 

 

 

Náhradní díly 
  

11.1  Náhradní díly 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

11 

9 

3 

15 

14 

12 

13 



 

Strana30 od 29 Datum vydání: 29.04.2025 S výhradou technických změn 

 

 

Náhradní díly 
  

11.2 Náhradní díly 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

16 

17 

19 

18 



 

S výhradou technických změn Datum vydání: 29.04.2025 Strana31 od 29 

 

 

Náhradní díly 
  

11.3  Seznam náhradních dílů 

 

Obrázek 
č. 

Náhradní díl č. Označení náhradního dílu Množs
tví 

1 5906086 Obálka 1 

2 200 510 ALF- Výplň sloupů Tronik 1 

3 5906157 Šroub s válcovou hlavou M6x 12 6 

4 5900290 Držák hadice 1 

5 5068367 Úsek hadice 8 m 1 

6 5906159 90° ohyb 1 

7 5062724 Kompletní hadicová tryska 1 

8 5906276 Krycí deska pro sloup ALF 1 

9 5906025 Šroub s válcovou hlavou M6x10 18 

10 5114814 Zásuvná vsuvka ALF / Airfix I 1 

11 5906125 Koleno s násuvným šroubením 45° 2 

12 5906254 Redukce AG 3/8" na IG1/4" 1 

13 5906250 Úhlový šroubovací spojovací prvek, 
otočný  

1 

14 5906162 Koleno s násuvným šroubením 1/2"-
8 

1 

15 5906196 Šroubovací zátka 1/2" 2 

16 200 500 Výplň stěn ALF Tronik TS 1 

17 5906108 a 5906109 3/8" redukce a filtr 2 

18 5906070 Montáž na stěnu 2 

19 5900290 Držák hadice 1 

 5906152 L-klíč na bezpečnostní šrouby 1 

 

 

 

 

Další produkty a naše 

Obchod s náhradními díly najdete na adrese: 

www.js-aupperle.de 

www.js-aupperle.de

